TULA

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2020

Fecha y | 08/jul./2020

hora de Impresion | 11:13 a. m.
2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $121,576.601.99 $91.550,576.80 PASIVO CIRCULANTE $87.710,601.43 $89.847.138.17
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $40,180,615.48 $9,026,616.72 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $87,709,761.43 $89,846,958.17
EFECTIVO $75,000.00 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $308,771.22 $308,906.85
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN |
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIAC!ON, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE Bit
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$40,105,615.48
$81,395,986.57
$348,000.85
$76,159,598.66
$4,888,387.00
$121,576,601.99

$378.006.255.32
$278,061,453.91
$13,175,510.61
$15,946,030.69
$218,543,330.70
$30,396,581.91
$97,750,987.45
$11,498,607.96
$2,332,174.03
$63,003.42
$42,406,471.97
$20,628,378.74
$20,799,208.33
$23,143.00
$5,906,027.76
$5,906,027.76
-$8,623,653.47
-$8,623,653.47
$4,911,439.67
$4,911,439.67
$378,006,255.32

$499,582,857.31 I

$9,026,616.72
$82,523,960.08
$348,000.85
$77,287,572.23
$4,888,387.00
$91,550,576.80

$372,605,261.76
$276,708,701.66
$13,175,510.61
$15,946,030.69
$217.498,330.70
$30,087,829.66
$93,702,746.14
$11,631,342.21
$2,236,357.03
$63,003.42
$38,630,113.41
$20,628,378.74
$20,490,408.33
$23,143.00
$5,506,027.76
$5,908,027.76
-$8,623,653.47
-$8,623,653.47
$4,911,439.67
$4,911,439.67
$372,605,261.76

$464,155,838.56 I

'TESORFR|/

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORT(
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO |
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXC INSUF LIZACIC
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$5,683,932.49
$9,039,304.46
-$0.01
$986,396.10
$2,481,945.12
$69,309,412.05
$840.00

$660.00
$180.00
$87,710,601.43

£0.00

$87,710,601.43 I

$7,284,274.90
$9,038,604.53
-$0.01
$986,396.10
$2,919,363.75
$69,309,412.05
$180.00

$0.00

$180.00
$89,847,138.17

$0.00

$89,847,138.17 I

99.511
$1,376,358.56
$98,134,650.41

312.361,246.91
$35,813,572.68
$276,547,674.23

$0.00

$411,872,255.88 I

$98.134,650.41
$0.00
$98,134,650.41

238.898.724.01

$37,275,325.97
$238,898,724.01

$0.00

$374,308,700.39 l

$499,582,857.31 l

$464,155,838.56 I




i

Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

) . Fechay 08.’qu]2020
Usr: supervisor Al 30[}[1“.!2020
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

-

L

i

3

i

hora de Impresién | 11:13 a. m.

2020 2019
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $23.00 $0.00
CUSTODIA DE VALORES $23.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 §0.00
VALE TiA $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DF $0.00 $0.00
B N CONC c ' $0.00 $0.00

TESORER|A




TULA

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Municipio de Tula de Allende

Estado de Hidalgo
Estado de Situaciéon Financiera
Al 30/jun./2020

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COl il
PRESUPUESTO DE EGRESOS,

VEY

f ¥
PRESUPUESTO DE EGRESQS ’3 )

»
A

$305,120,975.43
$123,811,713.55

$0.00
$181,309,261.88
$181,309,261.88

$305,120,975.40
$197,273,618.96

$41,672,967.76
$149,520,324.20
$149,520,324.20
$149,520,324.20
$149,520,324.20

ncieros y sus nota

2019

$314,012,965.90
$0.00
$31,069,967.27
$345,982,933.17
$345,982,933.17

$314,012,096.90
$0.00
$31,970,836.27
$345,982,933.17
$345,982,933.17
$343,095,773.07
$343,995,773.07

on razonablemente correctos y so

TAPIABENITEZ
NICIPAL

‘ESORERIA

GRIA FIGUEROA JIVENEZ
§0RERA MUNICIPAL
”»

Fecha y | 08/jul./2020

hora de Impresién

11:13a. m.



